Luxuriem segetum tenera depascit in herba :  
*temperies, segnities, calvities, ingluvies, illuvies, sinceritas, posteritas*, ut illud :

Et sit prisorum nescia posteritas ;  
*eruditias, sedulias, ebrietas, sobrietas, simplicitas, duplicitas, impietas, nobilitas, utilitas, calliditas, asperitas, virginitas*. Ut Prosper in Epigrammatibus :

Nec crucis asperitas potuit terrere volentem.  
 Ex his quæ tertiae declinationis sunt pentaptota certissime fiunt: quæ autem quintæ fuerint, ad tetraplatam formulam rediguntur. Item nomina feminini

generis singulari numero carentia ad choriambum pertinentia, ut *exuviae*, *deliciae*, *divitiae*, *inferiae*, *blan-*  
*ditiae*, *primitiae*, *insidiae*, *essequiae*, *reliquiae*, *excubiae*,  
*hæc tetraptota sunt*. Sed et nomina primæ et se-  
cundæ, quæ ad pœnæ primi regulas subterinserere  
explanandarum rerum necessitate constricti conabimur, choriambō rite mancipabuntur per cæteros ca-  
sus utriusque numeri, exceptis nominativo, accusati-  
tivo et vocativo singularibus, et genitivo plurali, si  
masculina vel feminina fuerint (neutra vero in qui-  
busdam casibus discrepant), ut *justitia*, *lætitia*, *spur-*  
*citia*, *mæstitia*, *tristitia*, *munditia*; item *purpleus*,  
*cæruleus*, *discipulus*, *egregius*, *legimus*; item *auxi-*  
*lium*, *avgurium*, *dissidium*, *concilium*. Oritur etiam  
chorianbus a prædictis nominibus quæ superius  
edidimus cum de dactylo niteremur communisci, il-  
līus duntaxat qui ex *gero* vel *fero* componuntur per  
obliquos casus, ut paulo ante promulgamus, ut *seti-*  
*ger setigeri*, *ros roris*, *squamiger squamigeri*; sic *lan-*  
*ger*, *corniger*, *lucifer*, *umbrafer*, *furcifer*.

D. Hunc pedem quibus divisionum speciebus par-  
timur? — M. Aequis temporum discerniculis.

D. Da exemplar a verborum personis diremptum.  
— M. Secunda persona singularis numeri, et tertia  
pluralis, legitime declarat, ut *conglomeras conglomer-*  
*rant*, *ingeminas ingeminant*, *præstitulas præstitulant*,  
*acceleras accelerant*, *commemoras commemorant*. Sic  
participia instantis temporis *conglomerans*, *ingemu-*  
*nans*, *præstitulans*, et cætera.

#### De ionico minori.

D. Quæ nomina seu verba ionico minori competunt?  
— M. Ionico minori bujuscemodi pauxillula suffi-  
cient exempla, ut *rapientes*, *populares*, *seniores*, *fu-*  
*ribundi*, *rubicundi*, *verecundi*, *moribundi*, *rudibundi*,  
id est rudentes et boantes, nam *ruditus* proprie ase-  
lorum asinorum est, ut *poeta*.

Linguaque rudenti edidit pecuale loquelas.

Et quia apta se vocis occasio præbuit, non modo  
propter structuram pedum et rationem metrorum,  
verum etiam ob differentiam vocum et discretionem  
sonorum, non absurdum arbitror quadripedum et  
volucrum et reptilium voces cum generalitate plurali-  
tatis et specialitate singularitatis subtiliter dirimere,  
siquidem vocis qualitatem quadripertitam esse tam  
philosophorum quam grammaticorum auctoritas pro-  
palavit: articulatam, inarticulatam, literatam et illi-  
teratam; quamvis alii duas esse vocis species at-  
tentur, hoc est articulatam et confusam; nam arti-  
culata hominum tantummodo est dicta quod articulo  
scribenti comprehendi possit; confusa est quæ  
scribi non potest.

D. Pande exempla vocis confusæ de diversis re-  
rum naturis congesta. — M. Haec sunt species vocis  
confusæ, ut majorum auctoritas tradidit. Nam apes  
ambizant vel bombizant, aquilæ clangunt, anseres  
crinciant vel trinsiunt, aves minuriunt vel vernant  
vel vernicant, accipitres pipant vel pipilant, anatos  
tereissant, arietes trissitant vel blaterant, asini  
oncant vel ruidunt, apri trendunt, arna crepant,

Aes tinnit, amphora profusa bilibit, boves mugunt  
vel reboant, cornices butant, cycni desistant, cicadæ  
fretinniunt, eiconiae gratulant vel glottorant vel cri-  
talant, corvi crocitant vel croceant, capræ muc-  
ciunt, canes baubantur vel latrant vel gannunt,  
catuli glattilant, cervi rugiunt, citharae sonant, ca-  
nis venatica cusnit, elephanti barriunt vel stridunt,  
equi hinniunt, feræ muissant, grues gruddant vel  
gruunt vel grugulant, gallinæ cacillant, galli cantant  
vel cucurriunt, galvæ fringilliunt, graculi griciunt,  
hirundines trutissant vel trissant, hyenee hirriunt,  
haedi balant vel belant. Jupiter tonat (ut fabulæ fin-  
gunt), infantes vagiunt, leones fremunt, lynxes hir-  
cant, lepores vagitant, lupi ululant, litora murmu-  
rant, milvi lugunt vel vigilant vel luriunt, meruli  
zinzitant, mustelæ dindrant, mures mintrunt vel  
muniunt, noctuae cucubiunt, olores drenstant, oves  
balant, onagri vagillant, palumbes raucitant, pas-  
seres titiant, parri tinnipant, payi paululant, perdices  
cacabant, pulli et pueri pipant, pantheræ chauriunt,  
pardi felunt, porcelli grunniunt, porci grundunt,  
ranæ coaxant, sturni parsitant, sorices denticanit,  
serpentes sibilant, silvæ strepunt, turdi socitant vel  
facciant, tigrides raccant, tubæ clangiunt, tauri  
mugunt, vultures pionpant, venti flant, vel tre-  
munt vel sibilant, ursi urgant vel sæviunt, vulpes  
ejulant, verres quirant. Item homines loquuntur,  
rustici jubilant, et reliqua similia. Haec genera vo-  
cum non ad ionicum pertinebunt, sed discretionis  
gratia prolata sunt.